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ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
 

Отчетни събрания на областните организации на БЧК 
 

София област 

5 - 6 март 2020 г. 

Софийската областна организация на БЧК проведе 

годишното си отчетно събрание в Долна баня. То бе 

официално открито от д-р Валентин Пеев - зам.-председател на 

БЧК и председател на БЧК-София област, а водещ бе зам.-

председателят на областната организация д-р Христо Христов. 

Специални гости бяха проф. Здравко Маринов - зам.-

председател на БЧК, д-р Славита Джамбазова - зам.-генерален 

директор, д-р София Стоименова - главен секретар, комисар 

Георги Иванов - РД ПБЗН-София, д-р Александър Златанов - директор на РЗИ-София област, кметове и 

представители на местната власт, директори на болници в областта, доброволци, служители и 

съмишленици. 

С презентация бе представен отчетът за извършената работа през 2019 г., а д-р Пеев изненада 

присъстващите с вдъхновяваща реч, като призова всеки един от деятелите на БЧК да се включи, 

завършвайки отчета според личното си виждане и споделяйки мнение и препоръки. Така не само бе 

разчупена традиционната рамка на събранието, но и делегатите бяха провокирани и вдъхновени да 

участват. 

Приети бяха отчетите за дейността на областната 

организация и на контролната комисия през 2019 г., както и 

бюджетът и планът за работа на БЧК-София област за 2020 г. 

Обсъдени бяха организационни въпроси, след които 

последваха изказвания от официалните гости. Те поздравиха 

доброволците и служителите на областната организация за 

значителния напредък във всички направления на 

червенокръстката дейност и им пожелаха още много бъдещи 

успехи. 

В края на събранието гостите получиха подаръци – картини, изработени от младежите на БМЧК-

Пирдоп. 
 

 

Русе 

4 март 2020 г. 

Гости на годишното отчетно събрание на 

Русенската областна червенокръстка организация бяха 

Стойчо Стойчев – зам.-председател на БЧК, Станимир 

Бояджиев – председател на БМЧК и член на НС на БЧК, 

Валентин Колев – зам.-областен управител, инж. Митко 

Филипов – директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-

Ямбол, Спасимир Димитров - директор на Дирекция 



Бюлетин 
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„Обществен ред и сигурност“ към Община Русе, отец Искрен 

– представител на Русенската митрополия, Симона Балканска 

– гл. секретар на МКБППМН, Деница Иванова – и. д. н-к на 

отдел “Закрила на детето”, Таня Великова – експерт в 

Държавен архив – Русе, доброволци и симпатизанти. 

Форумът започна с кратък музикален поздрав от 

Теодор Димитров и Кристиян Ангелов, ученици от НУИ 

„Проф. Веселин Стоянов“, последван от рецитация на 

стихотворението „Възпоменанието на Батак“ от Симона 

Русанова – доброволец на БМЧК – Русе. 

Бяха приети отчетите за дейността на областната организация, на контролната комисия и на 

бюджета за 2019 г., както планът и бюджетът за 2020 г. 

На специална церемония по време на общото събрание бяха връчени почетни грамоти на седем 

доброволци, работещи в Центъра за подкрепа, консултации и социално включване на бездомни и скитащи 

лица. 
 

 

Габрово 

февруари 2020 г. 

Габровската областна червенокръстка организация 

проведе своето годишно отчетно събрание в присъствието 

на проф. Здравко Маринов – зам.-председател на БЧК, Галя 

Златева – директор на РДСП, Радослава Христова – 

директор на дирекция „Социално подпомагане”, Георги 

Маринов – н-к РУО – Габрово, комисар Георги Русинов – 

директор на РД ПБЗН, ръководители на партньорски 

организации и институции. 

Председателят на БЧК-Габрово д-р Георги Шандурков представи отчетния доклад, като акцентира 

върху работата на добре подготвените и мотивирани млади доброволци, активно участвали във всички 

дейности през годината. 

Делегатите приеха отчетните доклади за дейността на червенокръстката организация, на 

контролната комисия и на бюджета за 2019 г., както и план за дейностите и бюджет за 2020 г. 

В изказванията си гостите потвърдиха добрата оценка за мотивацията и активната дейност на 

доброволците и симпатизантите в областта и изразиха удовлетвореност от изпълнението на поетите 

ангажименти. 
 

 

Разград 

27 февруари 2020 г. 
Гости на годишното отчетно събрание на 

областната организация но БЧК-Разград бяха Гюнай 

Хюсмен - областен управител, д-р Николай Чобанов, 

член на НС на БЧК, Василка Каменова - зам.-

генерален директор на БЧК, Евгени Драганов - зам.-

областен управител, зам.-кметовете на общините 

Разград и Исперих Милена Орешкова и Аксел 

Кичук, Ангел Петков – н-к РУО, комисар Емилиян 

Станев - директор на РД ПБЗН, доброволци и служители на БЧК-Разград. 

Отчетена бе една успешна година с акцент върху положените усилия от страна на организацията за 

подпомагане на уязвими граждани на територията на област Разград. Доброволците са положили 4 259 

часа труд в реализирането на програми и проекти, оказана е била подкрепа на 8 499 души, от които 594 

деца. 



Бюлетин 

 

 

Издание на Българския Червен кръст    
 3 

Подчертано беше, че съществува добра приемственост и толерантност между поколенията 

червенокръстки доброволци, областната младежка организация е добре функционираща структура, с 

потенциал за партниране в разнообразни проекти, съобразени с реалните нужди на уязвимите деца и 

млади хора в областта. 

Делегатите приеха отчетните документи за дейността на БЧК-Разград за 2019 г., на бюджета и на 

контролната комисия. Гласувани бяха проектът на бюджет и планът за работа на областната организация 

за 2020 г. 
 

 

Ловеч 

5 март 2020 г. 

Ловешката областна червенокръстка 

организация проведе своето годишно отчетно 

събрание с участието на Василка Каменова - зам.-

генерален директор на БЧК, Бойко Пъдарски –зам.-

областен управител, комисар Венцислав Велев - н-к 

отдел ОП при ОД на МВР, Красимира Катева - 

директор ДСП, Анета Винева - директор РЗИ, доц. 

д-р инж. Пенчо Пенчев – директор на Технически 

колеж Габрово - клон Ловеч, комисар Владимир 

Кацарски - директор на РД ПБЗН, представители на 

Комисията по дискриминация, на неправителствени организации, партньори и доброволци. 

Събранието откри доц. д-р Николай Николов, председател на БЧК-Ловеч. Беше отчетена една 

ползотворна година, с успешно реализирани проекти и програми, сред които „Повишаване 

информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”, 

сътрудничество с Православната църква за предоставяне на топъл обяд на бездомни, „Заедно за по-

спокоен утрешен ден” съвместно с РЗИ, „Топъл обяд в училище”, „Забавно лято” на Центъра за работа с 

доброволци към РБ „Проф. Беню Цонев” в партньорство с БМЧК-Ловеч и др. Оказана е помощ на близо 

10 000 души в риск от областта. 

Доц. Николов благодари на всички доброволци и партньори за тяхната безусловна подкрепа и 

сърдечност през 2019 година. 

В изказването си зам.-областният управител подчерта, че БЧК-Ловеч винаги може да разчита на 

партньорството и подкрепата на областната управа. 

Г-жа Василка Каменова поздрави доброволците, партньорите и щатния състав за свършеното през 

изминалата година, даде висока оценка на ръководството за напредъка на организацията и пожела още 

повече амбициозност и устременост в бъдещите дейности. 

 

 
Видин 

27 февруари 2020 г. 
 

Гости на годишното отчетно събрание на 

областната организация на БЧК-Видин бяха д-р Надежда 

Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, Анжело 

Методиев – зам.-областен управител, отец Емил – 

представител на Видинска Света митрополия, комисар 

Стилиян Пешев – директор на РД ПБЗН, кметовете на 

общините Ружинци и Чупрене Александър Александров 

и Анжело Добричов, Росен Младенов – зам.-кмет на 

община Белоградчик, Димо Скорчев – кмет на гр. 



Бюлетин 
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Дунавци, Надя Иванова – кмет на с. Дреновец, представители на държавни институции, социални и 

здравни заведения, неправителствени организации и партньори. 

Единодушно бяха приети отчетите на 

областната организация, на контролната комисия и на 

бюджета за 2019 г., както планът за работа и проектът 

на бюджета за 2020 г. 

Гости и делегати на събранието изказаха 

своята благодарност към доброволците и служителите 

на БЧК-Видин за свършената работа през изминалата 

година и изразиха готовността си за подкрепа на 

бъдещи дейности и мероприятия. 

 

 
Хасково 

27 февруари 2020 г. 

 

Хасковската областна червенокръстка 

организация проведе годишното си отчетно 

събрание в присъствието на представители на 

Държавната агенция за бежанците, Регионалната 

дирекция за социално подпомагане, 

Регионалната здравна инспекция, Регионалното 

управление на образованието, на общинската 

администрация - Хасково, неправителствени 

организации, доброволци и симпатизанти. 

Като успешна бе отчетена дейността на 

червенокръстците в област Хасково през 2019 г. Подчертана бе изключителната роля на организацията в 

подпомагането на нуждаещите се и отстояването на хуманитарните ценности и работата с лицата, 

търсещи и получили международна закрила. 

Делегатите приеха отчетите за дейността на БЧК-Хасково, на бюджета, на контролната комисия. 

Единодушно бяха гласувани планът и бюджетът за 2020 г. 

 

 

Информационна среща 
 

Силистра 

28 февруари 2020 г. 
 

Доброволци на БМЧК-Силистра заедно с 

представители на други неправителствени организации 

от областта участваха в информационна среща с 

Цветелина Пенкова - член на Европейския парламент. Тя 

запозна младежите с дейността на Европейския 

парламент за ангажиране на по-младото поколение с 

различни инициативи и приветства съвместната работа 

по програмите и възможностите, които се предоставят от 

Европейския съюз. 

 

 



Бюлетин 
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Почит към героите 
 

Силистра 

3 март 2020 г. 

Служители от Секретариата на БЧК-Силистра 

заедно с доброволци на ДЕРБАК и БМЧК се включиха в 

тържественото честване на 142-ата годишнина от 

Освобождението на България от османско робство, 

организирано от Община Силистра. 

Червенокръстците поднесоха венец на паметника 

на Стефан Караджа в знак на признателност към 

подвига на загиналите за свободата на България. 

 

 

ПЪРВА ПОМОЩ 
 

Ямбол 

3 март 2020 г. 

По повод Националния празник на България Община 

Ямбол организира туристически поход по билото на 

местността „Бакаджик“ в партньорство с областната 

червенокръстка организация. БЧК-Ямбол осигури екипи за 

оказване на първа помощ и първа психологична помощ по 

време на инициативата, които допринесоха за осигуряване на 

необходимото спокойствие както за участниците, така и за 

организаторите. В похода се включиха доброволци на БМЧК, 

ученици и граждани. 

Проявата имаше за цел да популяризира 

здравословния начин на живот и е по инициатива на 

Министерството на младежта и спорта. 

 

 
Стара Загора 

февруари 2020 г. 

Марина Мустафа и Стефани Барутова – 

доброволци на БМЧК-Стара Загора, проведоха обучение 

по Първа долекарска помощ за съучениците си от ППМГ 

„Гео Милев“. Те ги запознаха с основните действия при 

силно кръвотечение, счупване на крайник, изкуствено 

дишане и сърдечен масаж. Осигуриха и време за 

практически занимания по поставените теми. 

Обучението премина при много добра организация 

и висок интерес от аудиторията.  

На 27 февруари доброволците на БМЧК-Стара 

Загора обособиха информационен пункт и направиха 

демонстрация по оказване на Първа долекарска помощ по време на ежегодния панаир на науките, 

организиран от ГПЧЕ "Ромен Ролан" – Стара Загора. Червенокръстците разпространиха листовки сред 

младите хора за дейностите на организацията с цел привличане на нови доброволци. 
 



Бюлетин 
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Добрич 

февруари 2020 г. 
 

Доброволци на БМЧК-Добрич успешно преминаха 

обучение по Първа психологична помощ (ППхП) и 

Психосоциална подкрепа (ПСП) – първо ниво. Обучител бе 

Кристина Чанова, сертифицирана второ ниво от Зимна 

Академия 2019, която им разясни разликата между ППхП и 

ПСП, запозна ги с видовете стрес, реакциите на тялото и 

ума, методи и начини за справяне със стреса, емоции и др. 

Специализираното обучение включваше решаване на 

казуси, ролеви игри и дискусии, придружени с много 

положителни емоции. 
 

 

БАБА МАРТА 
 

Червенокръстци изработваха и даряваха мартеници 

 
София 

По традиция доброволците на 

БМЧК-София с много любов изработват 

мартеници, с които закичват деца и 

възрастни хора в здравни и социални 

заведения в София. Младежите от Първи, 

Четвърти и Шести териториални 

центрове пожелаха здраве, късмет и 

щастие на настанените в детското 

отделение на УМБАЛСМ „Пирогов” и в 

СБАЛ по детски болести "Проф. д-р Иван 

Митев". Мартеници получиха и 

родителите, лекарите и медицинския 

персонал на болничните заведения. 

Много усмивки и ведро настроение подариха доброволците от Четвърта териториална организация 

и на пациентите и персонала на 18 ДКЦ в ж.к. „Сухата река”. 

 

 
Видин 

 

Червенокръстците от БМЧК във Видин и Ружинци 

организираха благотворителни базари с красиви ръчно изработени 

мартеници във видинските гимназии и в Община Ружинци. 

Събраните средства ще бъдат използвани за подпомагане с 

хранителни пакети на самотни и възрастни хора в тежко 

материално положение от община Ружинци. 

 

 
 



Бюлетин 
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Пазарджик 

По случай Баба Марта доброволците на БМЧК-Пазарджик 

организираха пункт, на който предлагаха ръчно изработени 

мартеници и картички с пожелания. Младежите бяха подготвили и 

кутия с късмети, които допринесоха за доброто настроение и 

усмивките на жителите и гостите на града. 

В следобедните часове група доброволци посетиха 

потребителите на Дома за стари хора и на Центъра за настаняване от 

семеен тип в града, където бяха посрещнати с много положителни 

емоции. 
 

 

Варна 

За поредна година червенокръстци от дружество 

„Одесос“ на общинската организация на БЧК-Варна 

отбелязаха празника Баба Марта заедно с деца в уязвимо 

положение. Съвместно с активисти от пенсионерския клуб в 

район „Одесос“ те подготвиха мартенички и индивидуални 

пакети с плодове и захарни лакомства, закупени със собствени 

средства. 

Подаръците бяха връчени на 50 деца от семейства, 

настанени в Приюта за бездомни и в помещения на бившия 

социално-учебен център след премахване на незаконно 

построени жилища. 
 

 

Кърджали 

Доброволци на БМЧК от клуб „Щастливи с нас" към СУ 

“Христо Смирненски“ – Черноочене, посетиха Защитеното 

жилище в с. Минзухар. Червенокръстците използваха 

възможността да прекарат време с потребителите на 

специализираната услуга и да ги поздравят с празника Баба 

Марта, закичвайки ги с ръчно изработени мартенички. 

По време на срещата доброволците изненадаха своите 

нови приятели с лакомства и подаръци – шапки и шалове, 

закупени с лични средства от членовете на клуба. 
 

 
Хасково 

 

Червенокръстци от БМЧК-Хасково посетиха Центъра за 

настаняване от семеен тип за деца и младежи с увреждания. Заедно с 

потребителите на социалната услуга младежите изработиха мартенички, 

оцветяваха пролетни пейзажи, играха и се забавляваха. 
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